
 

 

 
Valtuustoaloite 1/2025: Aloite maksuttomien kuukautisvälineiden tarjoamisesta nuorille ja 
vähävaraisille Kirkkonummella 
Kunnanvaltuusto 03.02.2025 § 18     
100/06.01.03/2025  
 
   
   
 
 
Päätös Kunnanvaltuusto toimittaa valtuustoaloitteen kunnanhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Selostus Anja Presnukhina jätti kunnanvaltuuston kokouksessa 3.2.2025 seuraavan 

valtuustoaloitteen maksuttomien kuukautisvälineiden tarjoamisesta nuorille 
ja vähävaraisille Kirkkonummella: 

 
”Kuukautisvälineiden puute koskee monia ihmisiä Suomessa. kuukautiset 
ovat edelleen monelle tabu eikä kuukautisiin liittyvistä asioista keskustella 
riittävän avoimesti. Julkinen sektori voisi tukea kuukautisterveyttä 
tarjoamalla suojia ja helposti saatavilla olevaa tietoa nykyistä paremmin. 
 
Plan International Suomen keväällä 2023 julkaiseman tiedon mukaan jopa 
14 prosenttia suomalaisista elää kuukautisköyhyydessä. 15-24 -vuotiaiden 
ikäryhmästä kuukautisköyhyys koskettaa jopa 72 prosenttia. 
 
Vähävaraiselle ihmiselle kuukautisvälineisiin kuluva summa voi muodostaa 
merkittävän osan kuukauden tai viikon budjetista. Terveyssiteet ja tamponit 
maksavat käyttäjälle kuukaudessa muutamasta eurosta yli kymmeneen 
euroon. Kestosuojat, kuten kestositeet ja kuukupit, tulevat pitkällä 
aikavälillä halvemmiksi, mutta ovat ostohetkellä kalliita. Kenenkään ei tulisi 
joutua valitsemaan käyttääkö rahansa ruokaan vai kuukautisvälineisiin. 
 
Kuukautisköyhyyteen puuttumisesta on olemassa esimerkkejä maailmalta 
ja Suomesta. Esimerkiksi Skotlanti on päättänyt tarjota maksuttomia 
terveyssiteistä ja tamponeja niitä tarvitseville. Suomessa Helsinki on 
päättänyt aloittaa kuukautissuojien jakamisen oppilaitoksissa. 
 
Kirkkonummen tulee seurata Helsingin esimerkkiä kuukautisköyhyyteen 
liittyvän tabun rikkomisessa ja turvata kaikille oikeus hyviin kuukautisiin 
taloudellisista resursseista riippumatta. Maksuttomia kuukautisvälineitä 
tulisi olla tarjolla kouluissa, terveyskeskuksissa ja sosiaalipalveluissa, jotta 
ne ovat helposti ihmisten saatavilla. Samalla voidaan edistää 
gynekologista terveyttä tarjoamalla tietoa kuukautisista ja gynekologisista 
sairauksista. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut pyydämme että Kirkkonummi selvittää 
mahdollisuutta tarjota maksuttomia kuukautisvälineitä sekä saavutettavaa 
tietoa kuukautisista nuorille ja muille niitä tarvitseville. Suojien tulee olla 
satavilla niin, ettei niitä tarvitsevan sukupuoli tule suojia noutaessa 
kyseenalaistetuksi. 
 
Kirkkonummella 3.2.2025” 
 
Valtuustoaloitteen allekirjoittivat Anja Presnukhina, Maarit Orko, Sanni 
Jäppinen, Kari Saari, Saara Huhmarniemi, Reetta Hyvärinen, Minna 
Hakapää, Anna-Mari Toikka, Ville Salminen, Tuovi Ronkainen, Sini Felipe, 



 

 

Kati Kaihlaranta, Johanna Fleming, Ronja Karkinen, Martin Valtonen, 
Mathilda Björkqvist, Jenny Mäkinen ja Patrik Lundell. 

 
  
 
  


